СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ' ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 сентября 2023 года № 71

Об установлении льготы по плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 18 Устава Кировского муниципального района
и на основании постановления Правительства Ленинградской области
от 28 июня 2023 года № 440 «Об установлении на территории
Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в
сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Ленинградской области» совет депутатов Кировского муниципального
района Ленинградской области решил:

1. Установить льготу путем освобождения от установленной
платы, взимаемой е родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях, для следующих категорий детей:

1.1, детей, родители (законные представители) которых являются
военнослужащими, принимающими участие в специальной военной
операций на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в составе именных подразделений Ленинградской области;

1.2, детей граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, на момент призыва проживающих на территории
Ленинградской области-

КЗ. детей граждан Российской Федерации, добровольно
поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской
Федерации для участия в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент
призыва проживающих на территории Ленинградской области;

1.4. детей, являющихся пасынками и падчерицами
военнослужащих, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
Украины в составе именных подразделений Ленинградской области,
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Сиды Российской Федерации, на
момент призыва проживающих на территории Ленинградской области,
граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и Украины, на момент заключения контракта
проживающих на территории Ленинградской области;

1.5, детей военнослужащих (граждан), указанных в подпунктах
.1.1 - 1.4 настоящего пункта, погибших (умерших) в связи с выполнением
задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины в составе именных
подразделений Ленинградской области, призванных на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
на момент призыва проживающих на территории Ленинградской области,
добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации для участия в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на
момент заключения контракта проживавших на территорий
Ленинградской области,

2. Считать утратившим силу решение совета депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области от
16.11.2022 № 93 «Об установлении льготы по плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях»,

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога»,
размещения на сайте совета депутатов и администрации Кировского
муниципального района ЛенинградскоД^й^Шатт&сеети «Интернет» и
распространяется на правоотношЁния^йозмдаттехЦ'сентября 2023 года.

^ /  X ' 'i f i s /  рршрщ
Глава муниципального района 0 ,(й  Ибрагимов

Разослано: в дело, Н.А.Дождевой, КФ, УУмК. КО ;